



## MUNICÍPIO DE CARIRA/SE



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 13

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE CARIRA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 13/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM MATERIAL DE DIVULGAÇÃO DE FORMA PARCELADA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CARIRA, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : HERACLITO FONTES REZENDE - 13.230.866/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	90,00	M²	Adesivos de impressão digital em vinil com recorte eletrônico MEDINDO 20X20	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,00	R\$ 180,00	R\$ 11,53	R\$ 1.037,70	82,65%	R\$ 9,53
2	1.300,00	UNIDADE	ADESIVO - TAMANHO 50X25cm - VINIL ADESIVO BRILHO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 4,00	R\$ 5.200,00	R\$ 29,38	R\$ 38.194,00	86,39%	R\$ 25,38
3	350,00	UNIDADE	ADESIVO PERFURADO, 133X60cm, 4x0 CORES C/ APLICAÇÃO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00	R\$ 100,00	R\$ 35.000,00	45,00%	R\$ 45,00
4	1.000,00	UNIDADE	Bandeiras em tecido 1.30X90	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 68,00	R\$ 68.000,00	R\$ 68,42	R\$ 68.420,00	0,61%	R\$ 0,42
15	2.100,00	UNIDADE	Cartão de visita com informações das Secretarias ( telefone e e-mails p/ contatos e endereços.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,33	R\$ 693,00	R\$ 0,33	R\$ 693,00	0,00%	R\$ 0,00
17	50,00	UNIDADE	Cavaletes com estrutura em metalon, revestidos por lona ou zinco,	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 182,20	R\$ 9.110,00	83,53%	R\$ 152,20
20	1.100,00	UNIDADE	Crachá evento (Papel Couchê 120g, impressão de dado 4x0, cordão 1m)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,50	R\$ 3.850,00	R\$ 4,72	R\$ 5.192,00	25,85%	R\$ 1,22
24	130,00	UNIDADE	Faixa impressão Digital 5 m, com acabamento em madeira	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 15.600,00	R\$ 175,00	R\$ 22.750,00	31,43%	R\$ 55,00
25	185,00	M²	faixas em lona vinílica, com acabamento em bastão de madeira ou ilhós, vendido por metro quadrado, MEDINDO 3X1	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 35,00	R\$ 6.475,00	R\$ 227,13	R\$ 42.019,05	84,59%	R\$ 192,13
36	570,00	M²	IMPRESSÃO DE BANNERS , EM LONA VINILICA COM ACABAMENTO EM ILHÓS, MEDINDO 120X80	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 35,00	R\$ 19.950,00	R\$ 103,65	R\$ 59.080,50	66,23%	R\$ 68,65
37	170,00	M²	IMPRESSÃO DE PAINÉIS , EM LONA VINILICA COM ACABAMENTO EM ILHÓS, MEDINDO 3X2	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 35,00	R\$ 5.950,00	R\$ 67,22	R\$ 11.427,40	47,93%	R\$ 32,22
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>49,94%</b>	<b>R\$ 146.275,65</b>
						<b>R\$ 146.648,00</b>		<b>R\$ 292.923,65</b>			

**Fornecedor : DELTA NORDESTE LTDA - 02.640.789/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	1.000,00	UNIDADE	Camisas bordadas em malha PV de 67% dos fios de poliéster e 33% de algodão	TARTAN	CAMISA	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	R\$ 51,95	R\$ 51.950,00	59,58%	R\$ 30,95
13	1.500,00	UNIDADE	Camisas sublimadas em malha PV de 67% dos fios de poliéster e 33% de algodão	TARTAN	CAMISA	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00	R\$ 31,00	R\$ 46.500,00	41,94%	R\$ 13,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>51,24%</b>	<b>R\$ 50.450,00</b>
						<b>R\$ 48.000,00</b>		<b>R\$ 98.450,00</b>			

**Fornecedor : AMAZONAS COMERCIO LTDA - 11.383.230/0001-01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	235,00	UNIDADE	Crachás em acrílico com impressão digital	FAB. PROP/CONF. DESC.	FAB. PROP/CONF. DESC.	R\$ 6,47	R\$ 1.520,45	R\$ 6,47	R\$ 1.520,45	0,00%	R\$ 0,00
39	13,00	UNIDADE	OUTDOOR PADRÃO 9X3 METROS, PAPEL COUCHE 115grs, 4X0 CORES, REFILE	FAB. PROP/CONF. DESC.	FAB. PROP/CONF. DESC.	R\$ 403,56	R\$ 5.246,28	R\$ 403,56	R\$ 5.246,28	0,00%	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 6.766,73</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.766,73</b>		<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

Fornecedor : COMERCIAL BRASIL FORROS E DECORACAO EIRELI - 42.958.842/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	140,00	M²	Placas em lona com estrutura metálica, vendidas por metro quadrado, MEDINDO 4X1	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 265,00	R\$ 37.100,00	R\$ 265,58	R\$ 37.181,20	0,22%	R\$ 0,58
49	80,00	UNIDADE	Totens em estrutura em metalon	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00	R\$ 355,31	R\$ 28.424,80	1,49%	R\$ 5,31
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 65.100,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 65.606,00</b>		<b>0,77%</b>	<b>R\$ 506,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 266.514,73	R\$ 463.746,38	42,53%	197.231,65

Carira - Sergipe, 10 de Maio de 2022

KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO  
PREGOEIRA